СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕПАНЮШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 АЛЕЙСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.12.2021                                                                                    № 27
с. Большепанюшево
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Большепанюшевского сельсовета № 69 от 16.07.2019 (в редакции от 26.09.2021 №11) «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования  Большепанюшевский сельсовет Алейского района Алтайского края
Рассмотрев в присутствии помощника прокурора Туртыгиной В.В. протест Алейской межрайонной прокуратуры на решение Собрания депутатов Большепанюшевского сельсовета Алейского района Алтайского края от 16.07.2019 №69 (в  ред. от 26.09.2021 №11) «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Большепанюшевский сельсовет». В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в связи с принятием Федерального закона «О государсвенном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» с 01.07.2021 утратил силу п.17 ч.2 ст.45.1 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно которому  правила благоустройства территории муниципального образования могут регулировать вопросы осуществления контроля за соблюдением правил благоустройства муниципального образования, руководствуясь Уставом муниципального образования Большепанюшевского сельсовет Алейского района Алтайского края, Собрание депутатов Большепанюшевского сельсовета Алейского района Алтайского края,
РЕШИЛО:

1. Признать утратившей силу ст. 19 Правил Благоустройства муниципального образования Большепанюшевский сельсовет.

2.  Опубликовать настоящее решение в установленном порядке
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельсовета                                                                    А.Н. Кучкин